
 

 

ACUERDO No. 004 DE 2022 
(10 DE MAYO) 

 
Por el cual se RATIFIA el listado de habilitados para sufragar para el proceso electoral del Comité de 
Investigaciones. 
 

EL COMITÉ ELECTORAL DESIGNADO PARA EL PROCESO DE ELECCIONES DEL COMITÉ DE 
INVESTIGACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 
En uso de sus atribuciones legales y estatutarias y considerando, 

 

 
Que según Acuerdo No. 080 del 23 de diciembre de 2019 del Consejo Superior se expide el Estatuto General 
de la Universidad de Nariño. 

 
Que el Acuerdo No. 080 del 23 de diciembre de 2019, establece en el “ARTÍCULO 141. Periodo de Transición. 
Mientras se promulgan los Estatutos relacionados en los artículos anteriores y se reglamentan por parte del 
Consejo Superior, el Consejo Académico, la rectoría y las vicerrectorías, según sea el caso, las funciones de 
los cargos contemplados en este Estatuto, seguirán vigentes los estatutos y demás normas internas actuales”. 

 
Que mediante Resolución Rectoral No. 0487 de 4 de junio de 2021 se nombra al Doctor WILLIAM 
ALBARRACÍN HERNÁNDEZ, en el cargo de Vicerrector e Interacción Social de la Universidad de Nariño. 
 
Que mediante Resolución Rectoral 0409 de 30 de marzo se adopta el reglamento de garantías y transparencia 
electoral para adelantar el proceso de convocatoria y elección de los Representantes del Comité de 
Investigaciones de la Universidad de Nariño. 
 
Que los Artículos 8, 9 y 10 de la precitada Resolución rezan: 
 

ARTÍCULO 8º.- Tienen derecho a elegir la representación de los profesores investigadores ante el 
Comité de Investigaciones, todos los investigadores que sean docentes de la Universidad de Nariño, que 
participen al menos en un proyecto de investigación aprobado por el Comité de Investigaciones que se 
encuentre vigente. 

 

ARTÍCULO 9º.- Tienen derecho a elegir la representación de los estudiantes investigadores ante el 
Comité de Investigaciones, los estudiantes que se encuentren matriculados, académica y financieramente 
y vinculados a un proyecto de investigación vigente aprobado por el Comité de Investigaciones. 

 

ARTÍCULO 10º.- El listado oficial de profesores y estudiantes investigadores habilitados para participar 
como candidatos y electores de representantes de los investigadores al Comité de Investigaciones, se 
publicará en la página web de la Universidad de Nariño, el 4 de mayo del presente año. Las 
reclamaciones respecto al listado se recibirán en el correo secretariaviis@udenar.edu.co de la VIIS, del 5 
al 9 de mayo del presente año, y se resolverán el 10 de mayo de 2022.  

 
Que mediante Acuerdo 003 de este organismo, del año 2022 se establecen los listados de los docentes y 
estudiantes habilitados para sufragar.  
 
Que se reciben 3 reclamaciones de docentes, las cuales, una vez revisadas en reunión del Comité Electoral, el 
día 10 de mayo, no cumplen con las condiciones establecidas en la Resolución Rectoral 0409 de 30 de marzo de 
2022, por lo tanto el comité electoral, ratifica el listado establecido previamente.  
 
Que teniendo en cuenta lo anterior  

 
ACUERDA 

 
ARTÍCULO 1. Ratificar lo establecido en el Acuerdo 003 de 2022 del comité electoral en cuanto al 

listado de los docentes habilitados para participar en el proceso electoral para integrar 
el comité de Investigaciones, por el área de las CIENCIAS NATURALES BÁSICAS Y 
TECNOLÓGICAS a los siguientes docentes: 

 

No. Cedula 

4613933 

4743048 

7554798 

8125230 

12747936 

12751089 

12751819 

12953607 

mailto:secretariaviis@udenar.edu.co


 

 

12958757 

12961179 

12962884 

12963264 

12963881 

12964593 

12965837 

12967236 

12967500 

12968539 

12971994 

12973834 

12974824 

12976804 

12978849 

12981339 

12981531 

12981615 

12983391 

13957295 

15684060 

16283652 

16508187 

17643738 

19282761 

19314163 

27086901 

27093291 

30715453 

30741168 

30742175 

30743717 

30745236 

34594606 

36750667 

36862574 

36952108 

36954858 

37002891 

37123078 

43267980 

52111355 

53107390 

59310605 

59311550 

59816605 

59817848 

59820405 

59826073 

59827096 

59828297 



 

 

59835338 

59835393 

70120827 

76319890 

76329822 

79720676 

79788448 

87062564 

87067320 

87570411 

87573924 

87950637 

91233000 

94280050 

94457567 

94498737 

94540026 

98146565 

98377922 

98377963 

98380251 

98380530 

98387153 

98387467 

98388559 

98388679 

98389435 

98393027 

98393152 

98395395 

98395760 

1085246266 

1085248119 

1085256683 

1085259628 

1085263105 

1085273317 

1085274001 

1085293725 

1085300383 

1085901136 

1086103942 

1086104071 

1086136040 

1087415440 

1088249195 

 
 
ARTÍCULO 2. Ratificar lo establecido en el Acuerdo 003 de 2022 del comité electoral en cuanto al 

listado de los docentes habilitados para participar en el proceso electoral para integrar 
el comité de Investigaciones, por el área de las CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS a 
los siguientes docentes: 

 



 

 

No. Cedula 

5203817 

5908249 

6446507 

12956870 

12957938 

12960354 

12962129 

12963872 

12964906 

12965000 

12967309 

12969941 

12973891 

12974925 

12975875 

12985985 

12986247 

12988924 

12989838 

12993611 

12994010 

12995373 

12996680 

12998159 

13055861 

13069293 

13070705 

13070953 

24332557 

27089994 

27397037 

27443083 

29126353 

30706832 

30708215 

30722417 

30724858 

30733447 

30735078 

30736303 

30738916 

34323839 

34547818 

34556308 

36751009 

36751961 

36753843 

36754581 

36757678 

36951637 



 

 

36952107 

36953494 

37084395 

52219348 

52375211 

52991661 

59313538 

59816524 

59816638 

59824594 

59827652 

59833034 

59834386 

66766662 

79339654 

79659259 

79746647 

86049896 

87063020 

87063904 

87065907 

87066467 

87570699 

91299034 

94449977 

97471855 

98382996 

98384674 

98385154 

98387521 

1017141700 

1085245321 

1085250150 

1085251931 

1085252556 

1085254270 

1085255068 

1085270319 

1085277350 

1085278230 

1085278354 

1085279595 

1085285135 

1085287924 

1085289556 

1085314677 

1085324178 

1085329639 

1086133481 

1122784327 

 
 



 

 

ARTÍCULO 3. Ratificar lo establecido en el Acuerdo 003 de 2022 del comité electoral en cuanto al 
listado de los estudiantes habilitados para participar en el proceso electoral para 
integrar el comité de Investigaciones, por la representación estudiantil:  

 

No. Cédula 

5205509 

36755536 

87070393 

1002718042 

1003752471 

1004133615 

1004133867 

1004134039 

1004136732 

1004136753 

1004189630 

1004189876 

1004190037 

1004190081 

1004191212 

1004192109 

1004214036 

1004214119 

1004214420 

1004216496 

1004217525 

1004232134 

1004232454 

1004232477 

1004234807 

1004234941 

1004235097 

1004235516 

1004255742 

1004411102 

1004508587 

1004534078 

1004538732 

1004540073 

1004540089 

1004548855 

1004549969 

1004561475 

1004563969 

1004564379 

1004572684 

1004578248 

1004578398 

1004598456 

1004624924 

1004629488 

1004630560 



 

 

1004631637 

1004666424 

1004691204 

1004695498 

1004696374 

1004726675 

1004771529 

1004771691 

1006179780 

1006907519 

1006907783 

1006999327 

1007164152 

1007268588 

1007520438 

1010085306 

1010085310 

1010085330 

1010085518 

1010085518 

1010094322 

1010097373 

1010101148 

1010103299 

1010110900 

1010113763 

1010116764 

1010120330 

1010131670 

1010132284 

1010137858 

1010148334 

1010222004 

1037651666 

1053862715 

1061705449 

1061741202 

1061768834 

1072667084 

1080690100 

1080903316 

1081052833 

1081595868 

1082658297 

1082658453 

1082658543 

1082749033 

1083812509 

1083813171 

1084227701 

1084552220 



 

 

1085249406 

1085264528 

1085267895 

1085273787 

1085274527 

1085282528 

1085287966 

1085291411 

1085292051 

1085292948 

1085294470 

1085301384 

1085303137 

1085304950 

1085305844 

1085309532 

1085310169 

1085310310 

1085310380 

1085311710 

1085312605 

1085313099 

1085313701 

1085313821 

1085314647 

1085317068 

1085317173 

1085318009 

1085320007 

1085320756 

1085321025 

1085321237 

1085321691 

1085322219 

1085323306 

1085323737 

1085324126 

1085324320 

1085324466 

1085325177 

1085325505 

1085326281 

1085326418 

1085326422 

1085326993 

1085327474 

1085327514 

1085327568 

1085328645 

1085329285 

1085329709 



 

 

1085329792 

1085329905 

1085329945 

1085330158 

1085330224 

1085330413 

1085330526 

1085330710 

1085331111 

1085331423 

1085331483 

1085331811 

1085332323 

1085332370 

1085333313 

1085334298 

1085334550 

1085334997 

1085335669 

1085335920 

1085336234 

1085336348 

1085336816 

1085337015 

1085337337 

1085337536 

1085337574 

1085337755 

1085337837 

1085337905 

1085337983 

1085338039 

1085338088 

1085338544 

1085338591 

1085338848 

1085339199 

1085340452 

1085340838 

1085341012 

1085341228 

1085341250 

1085341298 

1085341685 

1085341775 

1085342052 

1085342169 

1085342299 

1085342417 

1085343252 

1085343326 



 

 

1085343998 

1085344539 

1085344789 

1085345470 

1085345677 

1085345790 

1085345864 

1085346510 

1085346578 

1085346578 

1085346975 

1085347205 

1085347886 

1085636124 

1085926198 

1085939634 

1085940657 

1085941973 

1085942811 

1085944443 

1085944766 

1085945074 

1085945834 

1085945834 

1085946254 

1085947167 

1085947374 

1085948865 

1085948982 

1085949790 

1085951240 

1085951243 

1085952668 

1085953543 

1085953692 

1086019343 

1086019384 

1086107373 

1086107451 

1086138988 

1086139938 

1086330925 

1086361814 

1086500119 

1086550266 

1086550748 

1086550801 

1086697730 

1086697973 

1086896583 

1086926253 



 

 

1086983118 

1087047587 

1087049058 

1087118744 

1087200779 

1087413411 

1087418756 

1087420364 

1087420486 

1087424984 

1087426399 

1087618257 

1087619032 

1087619032 

1087619467 

1087619581 

1087647579 

1087647968 

1087648233 

1088218484 

1088596143 

1088597678 

1088597734 

1088650427 

1088650485 

1088654376 

1088733105 

1088737837 

1089078005 

1089078011 

1089487869 

1089846890 

1089847331 

1089847600 

1089847606 

1095958206 

1107521388 

1114823273 

1122339271 

1122784304 

1123330107 

1123330174 

1123331938 

1123332578 

1124861022 

1126450423 

1131085743 

1143861958 

1144055774 

1144068331 

1192724333 



 

 

1192768129 

1193031956 

1193062935 

1193105633 

1193220818 

1193224812 

1193271757 

1193273027 

1193273340 

1193376968 

1193383321 

1193384257 

1193405867 

1193482370 

1233188058 

1233188947 

1233189095 

1233189709 

1233189822 

1233190304 

1233190474 

1233190990 

1233191045 

1233191315 

1233191640 

1233191796 

1233192063 

1233192070 

1233192223 

1233192233 

1233192342 

1233193064 

1233193215 

1233193534 

1233193802 

1233194039 

1233194367 

1233194465 

1233194535 

 
 

ARTÍCULO 2. VIIS, Comité electoral, Investigadores, Centro de Informática, Control Interno, 
anotarán lo de su cargo.  

 
COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en San Juan de Pasto, a los 10 días del mes de mayo de 2022. 

 
 
 
 
     

WILLIAM ALBARRACÍN HERNÁNDEZ NATHALY LORENA SANTACRUZ 
Presidente Comité Electoral SECRETARIA COMITÉ ELECTORAL 


		2022-05-10T18:14:07-0500
	WILLIAM ALBARRACIN HERNANDEZ




